
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES ADMISIBLES Y NO 
ADMISIBLES DEL CONCURSO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
Y PROGRAMA ELIGE VIVIR SANO PARA INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, GLOSA 2.1, LEY 21.192, AÑO 
2020. 

RESOLUCIÓN EXENTA GENERAL N° J 2 !l9 1 

COPIAPÓ, 1 0 JUL 2020 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley N° 19.175, 
Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley W 21 .192 sobre Presupuesto del 
Sector Público para el año 2020; en la Resolución Exenta CORE W 07 de fecha 04 de febrero de 2020 que 
aprobaron las Bases Generales y Resoluciones exentas CORE W4, W5 W6 y W8 (Deporte y Programa Elige 
vivir Sano, Seguridad Ciudadana, Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio ambiente y Cultura) 
respectivamente que aprobaron Bases Especiales para Instituciones Privadas sin Fines de Lucro; en la 
Resolución Exenta CORE W 17 del 8 de mayo 2020; en la Resolución W 854 del 29 de noviembre de 2019, 
sobre delegación de facultades; en las Resoluciones Nos 7/2019 y 8/2019 de la Contraloría General de la 
República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón ; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante acuerdos W5 de la Sesión Ordinaria W02 del 16 
de enero de 2020, se aprobaron por unanimidad las Bases Generales y Especiales para Instituciones privadas 
sin fines de lucro para la postulación a los recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos 
Regionales, de la Ley W 21.192 de Presupuestos del Sector Público para el año 2020, correspondientes a las 
Actividades de Deporte y Elige Vivir Sano, Cultura, Seguridad Ciudadana y Carácter Social, cuyos textos 

íntegros fueron incorporados en las Resoluciones Exentas CORE W4,5,6,7,8 de fecha 04 de marzo de 2020. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 
señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 6.1, denominada 
"Comisión de Admisibi lidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por funcionarios del 
Gobierno Regional, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de su calidad contractual 
con este servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta Gral. W 181 de 10 de junio 
de 2020, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones Privadas Sin 
Fines de Lucro año 2020. 

4. Que, con fecha 15 de junio de 2020, se constituyó la Comisión 
de Admisibilidad, estableciéndose que el periodo de revisión se realizaría entre los días 16 de junio y el 07 de 
julio, ambos días inclusive, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no admisibles del Concurso de 
Actividades Deportivas y del Programa Elige Vivir Sano. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 
señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 8.4, denominada 
"Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de Admisibil idad, se establece 
que se publicará la resolución que contendrá el listado de iniciativas admisibles y listado de iniciativas no 

admisibles, señalando las causas del incumplimiento. 



RESUELVO: 

1- FORMALíZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de las 
siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades Deportivas y del Programa Elige Vivir Sano, 
Glosa 2.1 , Ley 21 .1 92, año 2020 y que en consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 

ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE DEPORTE 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.192 DEL AÑO 2020 

En Copiapó, con fecha 15 de junio del año 2020, se constituyó la Comisión de Admisibilidad , 
la cual fue nombrada según Resolución Exenta General No 181, de fecha 1 O de junio del año 
2020. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes 
cumplan con los antecedentes señalados en el numeral 6.2, establecido en las bases 
generales para instituciones privadas sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 
de la Ley 21.192, sobre el presupuesto del Sector Público para el año 2020, que permite 
subvencionar actividades de Deporte. 

En la constitución de la Comisión de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se 
realizaría entre los días 16 de junio y el 07 de julio, ambos días inclusive. 

COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD 

NOMBRE CARGO 

CAROLINA IRRIBARREN NOVOA Profesional División de Presupuesto e Inversión Regional 

ROSA QUEVEDO BUSTAMANTE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

SOLANGE ROJAS LA TORRE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

JAVIER CARVAJAL RIVERA Profesional División de Presupuesto e Inversión Regional 

JAVIER ROJAS PALMA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

IVON JULIO BORDONES Profesional División Desarrollo Social y Humano 

GLORIA RAMIREZ AVENDANO Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

CRISTINA RISI ALVAREZ Profesional Coordinación Territorial Huasco 

KATTY RABELLO GAITERO Profesional División de Presupuesto e Inversión Regional 

ALEJANDRO CACERES ARAYA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

MILDRED MEDEROS AVALOS Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

ERCK ARA YA JULIO Profesional División de Presupuesto e Inversión Regional 

Página 2 de 9 



Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

·' FOtlo·;~·"'fl:~~;~:'l<;'NOMBRE ;Rl~OyECTo;f: .. ·:.~· .. ~.,.-·~:~·:\~~ÑQiíii~RE !OR~ANJ~A(;IÓJ~}'~;;~~il~~~GOMÜ_ÑA"!Il 
18747 CAMPEONATO DE FÚTBOL LA AMISTAD, AGRUPACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA CHAÑARAL 

EL SALADO 2020 FERROCARRIL 
19123 GOLF EN EL DESIERTO CLUB DE GOLF BARQUITO- CHAÑARAL CHAÑARAL 
19174 ACTIVIDAD FÍSICA JUNTO A MIS VECINOS JUNTA DE VECINOS W8 AEROPUERTO CHAÑARAL 
21400 ESCUELA DE FÚTBOL JUAN PINTO ESCUELA DE FÚTBOL JUAN PINTO CASTILLO CHAÑARAL 

CASTILLO 
21802 FORMANDO DEPORTISTAS CLUB DEPORTIVO BELLAVISTA CHAÑARAL 
22369 MUJER DE ATACAMA INTEGRALMENTE JUNTA DE VECINOS NUEVA ESPERANZA EL CHAÑARAL 

VALIOSA SALADO 
24556 TORNEO INTERPOBLACIONAL DE CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CHAÑARAL 

FUTBOLITO CULTURAL MARITIMO 
26634 ESCUELAS DEPORTIVAS CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL IGNACIO CHAÑARAL 

DOMEYKO 
19432 OPCION VIDA SANA Y TIEMPO LIBRE EN CENTRO DEPORTIVO, SOCIAL, RECREATIVO DIEGO DE 

LOS JÓVENES DE TENIS DE MESA ALMAGRO 
22441 DESARROLLANDO CONEXIÓN CON EL SINDICATO INTEREMPRESA TRABAJADORES DIEGO DE 

CAMINO DEL CUERPO Y LA MENTE MULTISERVICIOS SALVADOR POTRERILLOS ALMAGRO 
TAEKWONDO 

26296 POR UNA VIDA SANA, COMPARTAMOS EL FEDERACIÓN DE SINDICATOS EL SALVADOR DIEGO DE 
BAILE ALMAGRO 

26936 ENTRENA EN CASA JUNTA DE VECINOS VILLA 4 DE OCTUBRE DIEGO DE 
ALMAGRO 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

~~ FOLIO i'.l"l7:''~!:'t~r;c:';<"""i'~NOMBRE!PROYECTO '''"·':--':;o:~<;"'·•'~f-.;~.~"',~~-~NOMBRE iORGANIZACIÓIÍI ~~:':'mf\l-.l(~~C·oMUNA11!!1 ~ ~ , "'.:.-;~, .. , "'"' -~-. >._ • ; ~ ·~· '- •<.;'1.;::...:' ~ .... , ,'f -"" ~~e'"' fli~'~'.>t'", .. 

21388 ENCUENTRO DE DEPORTES NÁUTICOS JUNTA DE VECINOS BAHIA INGLESA CALDERA 
BAHÍA INGLESA 2020 

21586 TALLER DE CANOTAJE BAHIA INGLESA ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL CALDERA 
DE DESARROLLO ATACAMA LIMPIA 

22214 CAMPEONATO REGIONAL JUEGA TELA POR CLUB DE RAYUELA UNIÓN COLO COLO CALDERA 
LA RAYUELA 2.0 DE CALDERA 

24568 MAS ADULTOS MEJORES ENTORNO AL CLUB DE GIMNASIA ADULTO MAYOR CALDERA 
DEPORTE SIEMPRE ALEGRE 

25093 LOS SUEÑOS DORADOS DE SANTA FE CLUB DE RAYUELA FEMENINA SANTA CALDERA 
FE 

26611 CAMPEONATO NACIONAL DE HANDBALL CORPORACION MUNICIPAL DE CALDERA 
DEPORTES DE CALDERA 

27021 CAMPEONATO REGIONAL DE FUTBOL SUB ASOCIACION DE FUTBOL AMATEUR DE CALDERA 
35 y 45 CALDERA 

18830 SEMILLERO DORADO CLUB DEPORTIVO RECREATIVO COPIAPó 
CULTURAL Y RAMA DE BOXEO UNIÓN 
PEÑAROL 

19737 PRIMER SEMINARIO GOKYO Y CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL LA COPIAPÓ 
NAGENOKATA DE JUDO REGIÓN DE MERCED 
ATACAMA 

20278 4TA VERSION TORNEO GUERREROS DE CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURA COPIAPÓ 
ATACAMA ESPIRITU DE LUCHA 

20290 CURSO DE NUTRICIÓN DEPORTIVA CLUB ATLETICO KAREN GALLARDO COPIAPó 
PINTO 

20823 CHEERLEADERS EN ACCIÓN CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y COPIAPÓ 
RECREATIVO OBSESSION BLACK 

20842 ESCUELA FORMATIVA Y AVANZADA DE CORPORACIÓN MUNICIPAL COPIAPó 
ATLETISMO DEPORTIVA Y CULTURAL DE COPIAPÓ 

21365 CAMPEONATO DE "BODYBOARD SESIONES CLUB ATACAMA BODYBOARD COPIAPÓ 
DE VERANO" 

21608 FORMACION DEPORTIVA EN ESCUELA CLUB DEPORTIVO PEDRO LEÓN COPIAPÓ 
PEDRO LEÓN GALLO GALLO COPIAPÓ 

22505 ACTIVIDAD DEPORTIVA PARA EL CLUB CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y COPIAPÓ 
FRANCISCO DE AGUIRRE: UNA CULTURAL FRANCISCO DE AGUIRRE 
OPORTUNIDAD PARA ENCONTRARNOS 

24261 FUTBOL Y BARRIO CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y COPIAPO 
CULTURAL (CON)CIENCIA SOCIAL 
COMUNITARIA 

24512 OLIMPIADA DEPORTIVA MOP ATACAMA CLUB DEPORTIVO RECREATIVO COPIAPó 
SOCIAL Y CULTURAL MOP ATACAMA 

Página 3 de 9 



25099 ESCUELA RÍTMICA PARA COPIAPO CLUB DEPORTIVO ESCOLAR Y COPIAPO 
CULTURAL SAN FRANCISCO DE ASIS 
DEL LICEO CATÓLICO ATACAMA 

26182 COMPETENCIAS DE TENIS DE MESA EN ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL TENIS COPIAPÓ 
ATACAMA 2020 DE MESA DE ATACAMA 

26183 KARATE UN ESTILO DE VIDA CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y COPIAPÓ 
CULTURAL FUDOSHIN 

26420 PATINANDO EN EL DESIERTO DE ATACAMA CLUB DE PATINAJE ARTISTICO SOCIAL COPIAPÓ 
Y CULTURAL COPIAPÓ 

26537 ECOCAMINATA EN FUNDO TOLEDO DESCUBRE MI MUNDO COPIAPO 
26549 DEPORTE PARA LA VIDA FUNDACIÓN PROCUL TURA COPIAPO 
19186 ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y TIERRA 

CULTURALFUTBOLERAS AMARILLA 
22414 EL C.A.S. COPIAPO ABRE SUS PUERTAS AL CLUB DE ATLETAS SENIORS DE TIERRA 

DEPORTE RECREATIVO COPIAPO AMARILLA 
26180 MONUMENTAL DE FUTBOLITO ADULTO, CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y TIERRA 

TIERRA AMARILLA 2020. RECREATIVO COEMIN HC AMARILLA 
26309 ESCUELA DE FUTBOL, CLUB DEPORTIVO AGRUPACION DEPORTIVA, CULTURAL TIERRA 

JONNHY ASTUDILLO VEGA 1 JAV 2020. Y RECREATIVA JONNHY ASTUDILLO AMARILLA 
VEGA 

26507 ESCUELA DE FUTBOL CD LAUTARO CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO TIERRA 
LAUTARO AMARILLA 

26542 ACADEMIA DE FUTBOL INFANTIU HURACAN CLUB DEPORTIVO HURACAN TIERRA 
FC AMARILLA 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

~~ F:Ol!.IO ~:\ '··'T-·~~~~""~''. .:·;:. NOMBRE"PROYECTo· '·. ·· ·:'"~--.:':·; ~,~. · ..... 'NOMBRE'ORGANIZACIÓW .;;~-. >:·:,>'·'"'·COMUNA~~ 
~·~··-~•.-¡v..,·'.,. , '1 ~·· ""'~ ' • ~ ~'· ""~ '/':~~"'',"·'" ,, . ~''" >¡ •.t\~-~¡.~ ... -"''lt'"'~~~,. 

21078 TALLERES DE FUTBOL, YOGA Y MTB PARA JUNTA DE VECINOS W 25 LA VEGA ALTO DEL 
LAS FAMILIAS DE LA VEGA CARMEN 

21832 111 JUEGOS CORDILLERANOS EL CORRAL JUNTA DE VECINOS EL CORRAL ALTO DEL 
2020 CARMEN 

21229 MAS DEPORTE AVENTURA PARA EL VALLE AGRUPACION SOCIAL CULTURAL Y FREIRINA 
DEL HUASCO: ClÍNICA DE ESCALADA EN DEPORTIVA LOS PRI 
ROCA 

20279 TALLER DE YOGA INBOUND PARA JUNTA DE VECINOS N27 VILLA LAS HUASCO 
MUJERES, ADULTOS MAYORES Y NIÑOS PALMAS COMUNA DE HUASCO 

20524 TALER RECREATIVO ARTES MARCIALES CLUB DEPORTIVO KEMPO KARATE TE HUASCO 
LA JAULA 

20881 SEMINARIOS DEPORTIVOS OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS HU ASCO 
"DESARROLLANDO NUEVAS TÉCNICAS" AL DEPORTE 

21205 ESCUL TISMO AL AIRE LIBRE CHAPAQ LIKEN AGRUP.SCOUTIVA. CULTURAL HUASCO 
ANTAI DEPORTIVA Y RECREATIVA CHAPAQ 

LIKAN ANTAI 
22438 "TARDES RECREATIVAS SALUDABLES PARA CENTRO GENERAL DE PADRES Y HU ASCO 

NUESTRA COMUNIDAD" APODERADOS LICEO C9 JAPON 
25903 SOBRE RUEDAS: EJERCITO ME DIVIERTO AGRUPACION ECOCICLISMO HUASCO 

EXPLORO Y APRENDO 
19823 SEMBRANDO UN CAMINO DEPORTIVO A LAS CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL VALLENAR 

NUEVAS GENERACIONES DE NUESTRA 
COMUNA DE VALLENAR 

20703 ESCUELA DE FUTBOL FUTUROS ALBI- CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y VALLENAR 
VERDES CULTURAL ACHS DIEGO PORTALES 

20746 FAMILIA, EJERCICIOS Y CALIDAD DE VIDA AGRUPACION DE MUJERES VALLENAR 
FORTALEZA 

20782 ESCUELA TAEKWONDO MIRMIDONES CLUB DEPORTIVO RECREATIVO VALLENAR 
SOCIAL Y CULTURAL TAEKWONDO 
MIRMIDONES 

20793 VIVE MAS FUTBOL EN VALLENAR ASOCIACION DE FUTBOL DE VALLENAR 
VALLENAR 

20810 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE INCLUSIVO CORPORACION MI PEQUEÑO VALLENAR 
COMO MECANISMOS DE REHABILITACION E HERMANO 
INCLUSION SOCIAL 

20827 EL CAMBIO A TRAVES DEL DEPORTE OROSGYM CHILE VALLENAR 
21635 FOMENTANDO EL DEPORTES EN NIÑOS Y CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL VALLENAR 

JOVENES DEL CLUB CHACABUCO CHACABUCO UNIDO HACIENDA 
COMPAÑIA 

21994 COMPETENCIA COMUNAL DE BASQUETBOL CLUB DEPORTIVO RECREATIVO VALLENAR 
APODERADAS CULTURAL APODERADOS VALLENAR 

21995 PATINAJE, INTEGRACION TOTAL CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, VALLENAR 
SOCIAL Y CULTURAL PATINAJE 
ARTISTICO VALLENAR 

22238 CAMPEONATO REGIONAL DE GIMNASIA CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA VALLENAR 

Página 4 de 9 



MENORES 
25909 PROFESORES SENIORS A CAMPEONATO CLUB DEPORTIVO CULTURAL VALLENAR 

NACIONAL FUTSAL RECREATIVO Y SOCIAL FUTSAL 
PROFESORES DE VALLENAR, 

26293 NUESTROS HIJOS APRENDEN A PELOTEAR AGRUPACION FLORKLORICA PASION VALLENAR 
ATACAMEÑA 

26327 ESCUELA DE FUTBOL, CLUB DEPORTIVO CLUB DEPORTIVO DEPORTES VALLENAR 
FERROVIARIOS FERROVIARIO 

26436 QUE EL DEPORTE SEA TU MEDICINA. STOP CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL VALLENAR 
AL ESTRÉS LA MANO 

INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

.. · FOLIO .. NOMBRE PROYECTO· . · NOMBRE ORGANIZACIÓN ·· coMUNA . . ... 
OBSERVACIONES ':".>;~ 

.,, . . 
•• > . ,• 

' '·~ • '-'141>' ~. > > • .. 
21692 DEL FUTBOL UN ACADEMIA DE FUTBOL DIEGO DE Excede el 30% de la inversión; 

APRENDIZAJE Y UNA SOCIAL Y CULTURAL PUEBLO ALMAGRO No presenta cotización de 20 
RECREACION HUNDIDO D:D:A 

Buzos Deportivos por un total 
de $718.000. 

26669 EL REGRESO CLUB DE TENIS MACARENA DIEGO DE Costo de la monitora no se 
CORTES ALMAGRO ajusta al tarifa río de talleristas 

indicado en el numeral 4.1 
letra e) de las bases 
Generales, en Gastos de 
operacionales hay partidas 
que corresponden a inversión . 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

' FOLIO ." ,. NOMBRE PROYECTO ' .. ·"NOMBRE ORGANIZACIÓN ·. ~:coMUNA ' : · OBSERVACIONES .'·'.:"'"'~} 
' . 

~ . '. .. 1 • • • "":."' • ', • "· ' • • !. ~t~ 

22178 CAMPEONATO UNION COMUNAL DE CLUBES CALDERA PUNTO 3.2 de las bases 
RA VUELA FEMENINA RECREATIVOS FEMENINOS generales letra e), Que en su 
2020 DE RAYUELA 

directorio o equipo propuesto 
participen funcionarios 
municipales o 
entidades públicas, que 
ejercen funciones en dichas 
Instituciones relacionados 
directamente con la actividad 
postulada. 

22446 CAMPEONATO CLUB DEPORTIVO IRON MAN CALDERA Falta cotización de productora 
NACIONAL DE DE CALDERA ( $l.OOO.OOO);Sobrepasa el 
TRIATLON 30% de inversión permitido. 

24588 ESCUELA DE FUTBOL CLUB DEPORTIVO, CALDERA Excede lo indicado en el 
PESCADITO CELESTE RECREATIVO Y CULTURAL numeral 4 de gastos 

PESQUERA BAHIA CALDERA autorizados de las bases 
generales 2020, las cuales 
posee un tarifaría que indica 
los valores a pagar, según los 
estudios que tienen cada 
recurso humano. En el caso 
de monitor se debe cancelar $ 
10.000.-, por hora y no 
$30.000.-, como lo indica en 
el proyecto. 

24637 ESCUELA DEPORTIVA CLUB DEPORTIVO BOXIN CALDERA Sobrepasa el 30% de inversión 
BOXEANDO A LA VIDA CLUB CALDERA permitido. 

25602 MOUNTAN BIKE A TODA CLUB DEPORTIVO REAL CALDERA PUNT03.2 de las bases 
COSTA UNIDO FC generales letra e). Que en su 

directorio o equipo propuesto 
participen funcionarios 
municipales o entidades 
públicas, que ejercen 

Página 5 de 9 



funciones en dichas 
Instituciones relacionados 
directamente con la actividad. 

26510 TALLER DE ESCALADA CENTRO GENERAL DE CALDERA 
"TCHAMMA" PADRES Y APODERADOS 

No adjunta cotización de CONOCIMIENTO Y SABIDURÍA 
LA CLAVE DEL ÉXITO colaciones saludables por un 
COLEGIO CALDERA monto superior a 3 UTM. 

26968 PARTICIPACION CDRC SHOTOKAN ATACAMA CALDERA En Gastos operacionales 
CAMPEONATO posee partida que 
NACIONAL DE KARATE 

corresponden a inversión, la Y PARAKARA TE 2020 
cotización de alojamiento y 
equipamiento, no se ajustan 
al total de cada partida. 

21778 POR UNAUDA Y CLUB DEPORTIVO, COPIAPÓ Mala imputación de las 
REGIÓN MÁS ACTIVA, RECREATIVO Y CULTURAL partidas de los gastos de 
POTENCIAMOS LA UNIVERSIDAD DE ATACAMA 

inversión en operación ( ACTIVIDAD FÍSICA 
banca plana, discos olímpicos) 

221 12 DEPORTIVO CHAÑAR CLUB DEPORTIVO CHAÑAR COPIAPO Falta cotización de 
CON LOS NIÑOS implementación; Declaración 
FUTBOLISTAS 

de inhabilidad de equipo 
incompleta ( sin firma, sin 
nombre del proyecto); 
Declaración inhabilidad 
Institucional incompleta ( sin 
firma);No adjunta la 
declaración de probidad y 
conflicto de interés Ley 
19.653; No se da 
cumplimiento a la declaración 
jurada simple de probidad y 
conflicto de interés Ley 
19.653.-,ya que en el detalle 
del presupuesto en los gastos 
de personal, se señala que 
el representante legal, se 
paga como recurso humano 
del proyecto y por ende no se 
da cumplimiento a lo 
estipulado en el punto 3.1 
PROHIBICIONES letra e). 

22221 CAMPEONATO ROTARY CLUB COPIAPO COPIAPÓ Proyecto con impacto 
ROTARIO DE ORIENTE DISTRITO 4320 Provincial, pero solicita monto 
BASQUEBOL 

de impacto Nacional( $ INTERLICEO 
6.773.520.-) 

24595 NATACION PARA CLUB DEPORTIVO Y COPIAPÓ No se da cumplimiento a la 
DELFINES Y RECREATIVO OASIS declaración jurada simple de 
TIBURONES probidad y conflicto de 

interés Ley 19.653.-, ya que 
en el detalle del presupuesto 
en los gastos de personal, se 
señala que el representante 
legal , se paga como recurso 
humano del proyecto y por 
ende no se da cumplimiento a 
lo estipulado en el punto 3.1 
PROHIBICIONES letra e). 

26106 ESCUELA DE JUNTA DE VECINOS COPIAPÓ Posee gastos de inversión en 
CAMPEONES EL ESCORIAL operación ( balones, escaleras 
ESCORIAL de coordinación, set de conos, 

petos, pizarras de fútbol) 
superando el 30% de 
inversión. 

26375 CREANDO HÁBITOS SHOTOKAN FITNESS COPIAPÓ No incluye Difusión, requisito 
CON SENAME obligatorio, según lo 

Página 6 de 9 



26404 SEGURIDAD FEMENINA 

26571 TALLER DE FUTBOLITO 
PARA PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD 
MENTAL 

26588 GIMNASIA RITMICA 
PARA UNA VIDA SANA 

26748 MOVERSE DESPUÉS 
DE PANDEMIA: LA 
ACTIVIDAD FÍSICA 
COMO PÍLDORA PARA 
UNA BUENA SALUD EN 
ADULTOS MAYORES. 

26386 ACADEMIA DE FUTBOU 
ASOFUT 2020. 

26705 SAL VEMOS LAS 
DIVISIONES 
INFERIORES DEL 
FÚTBOL COPIAPINO 

26822 CAMPEONATO 
COMUNAL DE 
ESCUELAS DE FUTBOL, 
TIERRA AMARILLA 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

26430 

26925 

20857 

ACONDICIONAMIENTO 
FISICO PARA LAS 
DUEÑAS CASA 

TALLER DE ACTIVIDAD 
FISICA CON MI FAMILIA 
JUNTOS VAMOS POR 
MAS DEPORTE 

MENTE DEPORTIVA 

DEPORTE TOTAL 

CLUB DEPORTIVO 
RECREATIVO Y CULTURAL 
SHOTOKAN 

ONG DE DESARROLLO 
INSTITUTO DE 
REHABILITACIÓN DE 
VALPARAÍSO 

CLUB DEPORTIVO GIMNASIA 
RITMICA ATACAMA 

ROTARY CLUB DE COPIAPO 

ASOCIACION DE FUTBOL DE 
TIERRA AMARILLA 

CLUB DEPORTIVO RACING 
CLUB 

ORGANIZACION COM. 
SOCIAL CULTURAL Y 
DEPORTIVA UNION CORVI 

AGRUPACION SOCIAL 
CULTURAL Y DEPORTIVA 
SOLES DE FREIRINA 

AGRU DEPORTIVA Y 
CULTURAL PATINAJE 
ARTÍSTICO ROLLER STAR 

LAR 
LICEO JAPON 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

TIERRA 
AMARILLA 

TIERRA 
AMARILLA 

TIERRA 
AMARILLA 

FREI INA 

FREIRINA 

HUASCO 

solicitado en el numeral 4.1 
letra a) Gastos Operacionales 
de las Bases Generales. 
Mala imputación de partidas 
en Gastos Operacionales, 
siendo que deben estar 
incluido en el ítem de 
Inversión. 

Incluye partidas de inversión, 
en Gastos de operacionales. 
Incluye partidas de inversión, 
en Gastos de operacionales. 

Incluye en Gastos de 
operacionales partidas que 
corresponden a inversión; 
costo Profesional no se ajusta 
al tarifario de talleristas 
indicado en el numeral 4.1 
letra e) de las bases 
Generales. 

Mantiene rendiciones 
pendientes con el Gobierno 
Regional de Atacama, según 
lo indicado en el numeral 3.2 
INHABILIDADES, letra b) 

Incluye gastos de operación 
partidas que corresponden al 
Ítem de inversión; No 
incorpora Difusión, según lo 
establece el numeral 4.11etra 
a) de las bases generales. 

El monto inversión sobrepasa 
el30%. 

monitora no se ajusta al 
tarifa río de talleristas 
indicado en el numeral4.1 
letra e) de las bases 
Generales. 

Sobrepasa el monto permitido 
en la inversión (parlante), 
según lo establecido en el 

El costo del personal del 
técnico, no se ajusta al 
tarifario de talleristas 
indicado en el numeral 4.1 
letra e) de 
las bases Generales. 
Presenta inhabilidades punto 
3.2 Bases Generales letra a) y 

Página 7 de 9 



22444 DEPORTE RECREATIVO AGRUPACION HUASCO Proyecto de impacto 
PARA LAS FAMILIAS SOCIAL,CUL TURAL Y comunal, pero excede el 
MAS VULNERABLES RECREATIVA NOBLE límite permitido de $ 
FRENTE AL COVID19 CORAZÓN 

4.000.000.- ya que el valor del 
proyecto es de$ 5.224.190; 
No posee ningún canal forma l 
para realizar la difusión, según 
lo indicado en las bases, 
Numeral 4.1 gastos 
autorizados, letra a) gastos de 
operaciones. 

18837 CLUB DE CAMPEONES ASOCIACION DE FUTBOL VALLENAR Si bien incorpora la partida de 
SENIOR SERIE 40 Y 50 SENIOR VALLENAR difusión, no asigna 
PROVINCIA DEL presupuesto para ello. No 
HUASCO 

adjunta cotización de 8 
equipos de Fútbol (14 Equipos 
completo+ arquero). 

18899 PRIMEROS JUEGOS CLUB DEPOTIVO VALLENAR Sobrepasa $242.000 los 
CAMPESINOS RECREATIVO SOCIAL Y montos permitidos por 
PROVINCIAL SENIOR CULTURAL SENIORS impacto provincial de 

COMPAÑIA 
$5.000.000. 

21687 RECUPERAMOS CHILE CLUB DE GIMNASIA VALLENAR Presenta Inhabilidades punto 
A TRAVÉS DEL VALLENAR 3.2 de las Bases Generales 
DEPORTE letras a) y b). 

21876 TRABAJADORAS SINDICATO REGIONAL DE VALLENAR Posee inhabilidades de la letra 
RECUPERAMOS LA TRABAJADORES DE LA a) que tengan proyectos 
REGIÓN CON EMPRESA ASOCIACIÓN inconclusos algún miembro de 
ACTIVIDAD FISICA CHILENA DE SEGURIDAD 

su directorio. 
22239 OLIMPIADAS CLUB DEPORTIVO VALLENAR No da cumplimiento a lo 

PROFESORES RECREATIVO Y CULTURAL indicado en el numeral 4, de 
JUBILADOS MAGISTERIO gastos autorizados, tarifaría 

por concepto de coordinador 
es hasta $150.000.- por mes y 
no de$ 200.000.-, como se 
indica en el presupuesto del 
proyecto. 

22384 FORTALECIENDO EL CONJUNTO DE FOLKLORE VALLENAR Proyecto de impacto 
CUERPO Y EL ESPÍRITU DEL MAGISTERIO DE comunal, pero excede el 
CON ACTIVIDADES VALLENAR RAICES DEL límite permitido de $ 
RECREATIVAS HUASCO 

4.000.000.- ya que el valor del 
proyecto es de$ 7.100.004; 
Declaración jurada simple de 
probidad y conflicto de 
interés Ley 19.653, 
incompleta ( sin firma) . 

25100 NO IMPORTA LA EDAD, ROTARY CLUB DE VALLENAR VALLENAR Excede los valores estipulados 
EL DEPORTE SIEMPRE para una iniciativa de carácter 
NOS UNIRÁ". 

comunal que es hasta $ 
4.000.000.-, y el valor del 
proyecto es de$ 6.905.390; 
Declaración jurada simple de 
probidad y conflicto de 
interés incompleta, falta 
firma; Faltan 10 cotizaciones 
de insumas con valor 
superiores a las 3 UTM; 
Declaración jurada simple de 
inhabilidad de equipo 
incompleta( falta 
firma).;Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
Institucional incompleta 
(faltan firmas) 

Página 8 de 9 



26447 JUNTA DE VECINOS JUNTA DE VECINOS JOSE VALLENAR Mantiene rendiciones 
JOSÉ SIMÓN Y EL SIMON pendientes según lo 
FUTBOL VECINAL establecido en el numeral 3.2 

letra b); No se ajusta la 
Tarifario de talleres, 
establecido en el numeral 4.1, 
letra e}, excediendo el monto 
indicado para Profesional 
Universitario; no se ajusta 
imputar equipamiento en 
Ítem de Gastos 
Operacionales. 

26521 ESCUELA DE CICLISMO ASOCIACION DEPORTIVA VALLENAR Incluye equipamiento en el 
VALLENAR LOCAL DE CICLISMO ítem de Gastos 

VALLENAR Operacionales, siendo que 
corresponde a gastos del Ítem 
de Inversión. 

26930 ESCUELA PROVINCIAL CLUB DEPORTIVO ACADEMIA VALLENAR Incluye en Gastos de 
DE FUTBOL MUNICIPAL operacionales partidas que 

corresponden al Ítem 
inversión. 

26983 TREKKING DEL TIEMPO CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y VALLENAR Costo Total de la Postulación, 
CULTURAL AMBROSIO sobrepasa el rango del marco 
OHIGGINS presupuestario, establecido 

en el numeral 4.2 de las bases 
generales; No incorpora 
Difusión, según lo ;establece 
el numeral4.11etra a) de las 
bases generales; sobrepasa el 
30% del costo de inversión. 

20662 GIMNASTAS DE CLUB GIMNASTICO LUIS VALLENAR 
Presenta Inhabilidades como ATACAMA PARTICIPAN PERALTA AGUILAR 

CAMPEONATOS Organización punto 3.2 Bases 

NACIONALES Generales letra a) y b) . 

2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl. lo que deberá ser gestionado por el Sr. Alejandro Cáceres Araya profesional de la División 
de Desarrollo Social y Humano de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN: 
Div. Desarrollo Social y Humano 
Administrador Regional 
Div. de Presupuesto e Inversión Regional 
Asesoría Jurídica 

Oficin~ '!j.~artes 
CRV/ Afflaca 

Página 9 de 9 


